2025 年 1 月度 競技・ハンディキャップ委員会 議事録

開催日：令和７年１月１２日（日）

出 席：赤岡委員長、塚田委員、油井委員、若月委員、山田委員

事務局：越賀、荒井、山王プロ

1. 議事進行（事務局：越賀）

1） 赤岡競技委員長ご挨拶

2） 2025 年度関東クラブ対抗競技会選手選考について

3） キャプテン指名について

4） 2025 年度競技会について確認事項

5） 立ち合い日程の確認

6） その他

議事内容

１） 赤岡委員長ご挨拶

２） 関東クラブ対抗競技会選手選考について

選手成績表から、男子 Aクラス、Bクラス、女性の部の選手が別紙資料の通り代表選手に選出された。

該当選手には、承諾書を送り大会参加への意思確認を行います。

３ キャプテンの選考方法について

 男子、女子ともに、チームキャプテンは選考基準に基づき下記のとおり委員会より指名された。

男子 Aクラス 若月選手   Bクラス 岩切選手   女子 龍澤選手

４ 2025 年度競技会確認事項

 以下のとおり、今年度の競技会について承認された。

① マッチプレー選手権は 1 ヶ月開催が早いため、参加資格の競技会に 3 回参加（直近半年 1 回を含

む）とする。2025 年度のみ適用とする。

② シニア選手権は開催が半年早いため、参加回数のカウントを昨年 5 月の月例杯から３回とする。

③ マッチプレー選手権、理事長杯の女性のハンディ付与については、競技規定第 17 条と同じとする。

※月例杯のクラス別組み合わせは、奇数月を A・B 合同開催、偶数月を A・B 分けて開催とする。

５ 立ち合い日程の確認

２月 ２日 月例競技会  油井委員

３月 ２日 月例競技会・競技委員会  塚田委員

３月１６日 マッチプレー選手権 予選  事務局

３月２４日 マッチプレー選手権 １回戦 事務局

６、その他

事務局より

  17 番カート路橋の枕木修繕、15 番ティ横のカート路陥没修繕を実施予定。

コース内の電磁誘導線の点検も実施予定です。

○マッチプレー選手権での使用ティについて

当日セッティングのティマークは、コンペティションティを設置します。

 今後主要倶楽部競技の時は、コンペティションティを設置します。

次回の競技委員会は、３月２日となります。

以上

2025年度 関東倶楽部対抗 選手選考結果について

競技委員会において、下記の通り代表選手が決定いたしました。

選考規定

①  前年度の倶楽部選手権優勝者（Bクラス代表選手当確）

②  倶楽部選手権・理事長杯・マッチプレー選手権のいずれかに

参加していること

③  ４月～１２月の月例競技会・倶楽部選手権予選・理事長杯予選・

マッチプレー選手権予選、以上の１２競技のうち、②のスコアを

１つ含む、上位５競技の合計（＝平均）

④  タイの場合の決定方法

（① ベストスコア、②以下順番にスコアの良い方）

男子 Ａクラス

   １）若月 栄治   ３６５

   ２）伊東 正弘   ３８２

        ３）天野 実    ３８８

        ４）若林 忠司   ３９０（第一補欠選手）

        ５）清水 公一   ３９０（第二補欠選手）

男子 Ｂクラス

   １）岩切 盛浩   ３６６ 倶楽部選手権 優勝

        ２）長田 真木   ３７０

        ３）松岡 英志   ３７２

        ４）伊佐野 佳宏  ３７９（第一補欠選手）

        ５）向井 克昌   ４１１（第二補欠選手）

女子 １）龍澤 めぐみ  ２５７

   ２）市川 智子   ２５７

３）髙橋 綾子   ２６０

   ４）長田 美月   ２６６

   ５）新津 成美   ２６７

   ６）塚田 香代子  ２６８

   ７）河野 紀子   参加 2回（第一補欠選手）

※男子・女子ともに辞退者がいれば、次点選手の繰り上げを行います。

以上

	議事録2025年1月競技委員会
	2025年倶楽部対抗選手選考結果について